АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.07.2016 г.    № 1821

г. Сысерть

О внесении изменений в административные регламенты муниципальных  услуг

Во исполнение статьи 4 Федерального закона от 13.07.2015 N 250-ФЗ "О внесении

изменений в Федеральный закон "О защите конкуренции" и отдельные законодательные

акты Российской Федерации", в соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 года

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сысертского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в административные регламенты предоставления

муниципальных услуг «Предоставление разрешения на ввод в эксплуатацию объектов

капитального строительства на территории Сысертского городского округа»,

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от

13.05.2016 № 1296, «Предоставление разрешений на строительство  (реконструкцию)

объектов капитального строительства, продление срока (прекращение) действия

разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство на

территории Сысертского городского округа»  (за исключением объектов индивидуального

жилищного строительства), утвержденный постановлением Администрации Сысертского

городского округа от  18.05.2016 № 1343, «Предоставление разрешений на строительство

(реконструкцию) объектов капитального строительства, продление срока (прекращение)

действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на

строительство объектов индивидуального жилищного строительства на территории

Сысертского городского округа», утвержденный постановлением Администрации

Сысертского городского округа от  27.06.2016 №  1695, «Согласование местоположения

границ земельных участков, являющихся смежными по отношению к земельным участкам,

находящимся в муниципальной собственности или в государственной собственности до ее

разграничения, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или в

государственной собственности до ее разграничения на территории Сысертского

городского округа» утвержденный постановлением Администрации Сысертского

городского округа от  06.07.2016 № 1794, «Выдача градостроительных планов земельных

участков на территории Сысертского городского округа», утвержденный постановлением

Администрации Сысертского городского округа от  05.11.2014 № 3596, «Присвоение

адреса объекту недвижимости на территории Сысертского городского округа»,

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от

05.11.2014 № 3599, «Предоставление сведений из информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности на территории Сысертского городского округа»,

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от

05.11.2014 № 3600, дополнив пункт 5.3  раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок

обжалования решений и действия (бездействия) органа, предоставляющего

муниципальную услугу, его должностных лиц, муниципальных служащих Сысертского

городского округа», абзацем следующего содержания:

«В отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

являющихся субъектами градостроительных отношений, может быть подана такими

лицами в порядке, установленном п. 5.2 и настоящим пунктом, либо в порядке,

установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в

антимонопольный орган.».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа в сети Интернет.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысертского городского округа               А.Г.Карамышев